
COMUNE DI FANO
(Provincia di Pesaro e Urbino)

SETTORE IV - SERVIZI TERRITORIALI ED AMBIENTALI
SERVIZIO SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE  E TUTELA DEL PAESAGGIO

Posta certificata                                                                       Fano, 15 novembre  2013

AZIENDA SANITARIA UNICA REGIONALE
AREA VASTA N. 1 
Via Caduti del Lavoro n. 40 – 60100 - ANCONA

ARCH. TOMBARI CHIARA
Via S. Francesco d'Assisi, 31 – 61032 FANO (PU)
stefano.ansuini@ingpec.eu

PROVINCIA PESARO e URBINO
 ⇒  Servizio 12 Urbanistica – Pianificazione Territoriale

VIA – VAS – Aree Protette
 ⇒  Servizio 11 Suolo – Attività Estrattive – Acque 

Pubbliche – Servizi Pubblici Locali
Viale Gramsci n. 4 - 61100   PESARO
provincia.pesarourbino@emarche.it 

ASUR – AREA VASTA N. 1  FANO 
DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
Servizio Igiene e Sanità Pubblica
Via Ceccarini n. 38 – 61032 FANO (PU)
areavasta1.asur@emarche.it

SETTORE IV - SERVIZI TERRITORIALI ED 
AMBIENTALI

 ⇒  U.O.COMMERCIO -POLIZIA AMMINISTRATIVA 
– POLITICHE COMUNITARIE   

 ⇒  U.O. AMBIENTE      

SETTORE  V–SERVIZI  LAVORI  PUBBLICI 
URBANISTICA
U.O. PRG 

ALBO PRETORIO INFORMATICO
del Comune di FANO
LORO SEDI 

              
OGGETTO:  PRATICA SUAP 292/2013 – PRATICA EDILIZIA 1413/2013 

DITTA :  AZIENDA SANITARIA UNICA REGIONALE AREA VASTA N. 1
RISTRUTTURAZIONE  CON  CAMBIO  DI  DESTINAZIONE  D'USO  DI  LOCALI  DA  
DESTINARE A STRUTTURA SANITARIA SITI  IN FANO (PU)  VIA GUARNIERI  N.  12  –  
VARIANTE AL PRG AI SENSI DELL'ART. 8 DEL D.P.R. N. 160/2010.

-  COMUNICAZIONE DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO  E 
-   CONVOCAZIONE CONFERENZA DI SERVIZI AI  SENSI DEGLI ARTT.  14  E  SEGUENTI DELLA 
LEGGE N. 241/90 E SS.MM.II. ED AI SENSI DEL D.P.R. 07/09/2010, N. 160    -     1^  RIUNIONE



  IL DIRIGENTE

VISTA l'istanza presentata ai sensi del D.P.R. 7/9/2010, n. 160, dalla Ditta: 
 CASCIOLI  RODOLFO  (C.F.:  CSC  RFL  53I29  D488G)  in  qualità  di  Procuratore  della  AZIENDA 

SANITARIA UNICA REGIONALE – AREA VASTA N. 1 con sede in Comune di ANCONA Via Caduti 
del Lavoro n. 40 (C.F./P.IVA: 02175860424), quale ditta affittuaria utilizzatrice, acquisita al protocollo 
generale  del  Comune  in  data  04/10/2013  al  n.  70689 e  integrazioni  acquisite  al  P.G.  n.  77751  del 
06/11/2013,

tendente ad  ottenere  il  TITOLO  UNICO,  AI  SENSI  DELL'ART.  8  COMMA  1  DEL  D.P.R.  N.  160/2010, 
comprensivo del PERMESSO DI COSTRUIRE intestato alle  seguenti ditte comproprietarie:
 TOMBARI MARIA TERESA (C.F.:  TMB MTR 66M60 D488Y) residente  a Fano (PU) Via  S.  Francesco 

D'Assisi n. 31;
 TOMBARI ELISABETTA (C.F.: TMB LBT 68H51 D488K) residente a Fano (PU) Via S. Francesco D'Assisi n. 

31;
 TOMBARI ANNA (C.F.: TMB NNA 69H51 D488W) residente a Bologna Via Cairoli n. 3;
 TOMBARI CHIARA (C.F.: TMB CHR 69H51 D488Z) residente a Fano (PU) Via S. Francesco D'Assisi n. 31;

per le opere in oggetto specificate;

VISTA la D.G.R. n. 1813 del 21/12/2010 e ritenuto che la variante in oggetto non è soggetta a VAS;

VISTA la L.R. n. 22/2011;

VISTO il D.P.R. 7/9/2010, n. 160;

RITENUTO opportuno effettuare un esame contestuale dei vari interessi pubblici coinvolti nel procedimento 
amministrativo mediante indizione di una Conferenza di Servizi da svolgersi ai sensi e per gli effetti previsti 
dagli artt. 14 e seguenti della Legge n. 241 del 7/8/1990, e successive modificazioni ed integrazioni;

DISPONE

La convocazione della Conferenza dei Servizi, ai sensi degli artt. 14 e seguenti della Legge n. 241 del 7/8/1990 
e ss.mm.ii. per il giorno di: 

MARTEDI' 3 DICEMBRE 2013  ALLE ORE  10,30

presso la Sala Riunioni dell’Urbanistica del Settore Urbanistica (1° piano)  
sito in Fano, via M. Froncini, 2 (ang. P.za XX Settembre)

per la trattazione della sottoelencata istanza:
 PRATICA SUAP   292/2013 – PRATICA EDILIZIA 1413/2013   

DITTA: AZIENDA SANITARIA UNICA REGIONALE AREA VASTA N. 1
TIPO DI INTERVENTO: RISTRUTTURAZIONE CON CAMBIO DI DESTINAZIONE D'USO DI 
LOCALI DA DESTINARE A STRUTTURA SANITARIA SITI IN FANO (PU) VIA GUARNIERI 
N. 12 – VARIANTE AL PRG AI SENSI DELL'ART. 8 DEL D.P.R. N. 160/2010.

Alla Conferenza di Servizi sono invitati tutti i soggetti in indirizzo. 
Si allega la documentazione necessaria ad esprimere il parere di competenza.
Si rammenta che:

• ai sensi dell’art. 14-ter, comma 2, della legge n. 241 del 7.8.1990, e successive modificazioni, entro 5 
giorni  dal  ricevimento  della  presente  le  Amministrazioni  convocate  possono  concordare  con 
l’Amministrazione procedente, qualora impossibilitate a partecipare, l’effettuazione della riunione in 
una diversa data compresa entro 10 giorni successivi alla prima;

• ai sensi dell’art. 14-ter, comma 2-ter “alla Conferenza possono partecipare, senza diritto di voto, i 



concessionari  e  i  gestori  di  pubblici  servizi,  nel   caso  in  cui  il  procedimento  amministrativo  o il 
progetto dedotto in Conferenza implichi loro adempimenti ovvero abbia effetto diretto o indiretto 
sulla loro attività ...”;

• ai  sensi  dell’art.  14-ter,  comma 6,  “ogni  Amministrazione convocata  partecipa alla  Conferenza di 
Servizi  attraverso  un  unico  rappresentante  legittimato,  dall’organo  competente,  ad  esprimere  in 
modo vincolante la volontà dell’Amministrazione su tutte le decisioni di competenza della stessa”;

• ai  sensi  dell’art.  14-ter,  comma  1,  “la  Conferenza  di  Servizi  assume  le  determinazioni  relative 
all'organizzazione dei propri lavori a maggioranza dei presenti ...”.

Si  dispone  la  pubblicazione  del  presente  atto  mediante  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  Informatico  del 
Comune di Fano, per 15 (quindici) giorni consecutivi, a partire dal 15 novembre  2013 e  fino al 30 novembre 
2013 compreso.

/mm
                                                                                                                            IL DIRIGENTE DI SETTORE
                                                                                                                                   (dott. Gabriele Fossi)
                                                                                                                                     firmato digitalmente

LA  PRESENTE  VALE  COME  AVVIO  DEL  PROCEDIMENTO, DEL  QUALE,  QUI  DI  SEGUITO,  SI 
FORNISCONO ALCUNE INFORMAZIONI:

1. che il  Comune di  Fano ha avviato il  procedimento diretto  al  rilascio del  TITOLO UNICO,  AI SENSI 
DELL'ART. 8 COMMA 1 DEL D.P.R. N. 160/2010,  comprensivo del PERMESSO DI COSTRUIRE per le 
seguenti  opere:  “RISTRUTTURAZIONE  CON CAMBIO  DI  DESTINAZIONE  D'USO DI  LOCALI  DA 
DESTINARE A STRUTTURA SANITARIA SITI IN FANO (PU) VIA GUARNIERI N. 12”;

2. che  l’Ufficio  competente  per  il  procedimento  è:  “SERVIZIO  SPORTELLO  UNICO  ATTIVITA' 
PRODUTTIVE E TUTELA DEL PAESAGGIO”, con sede in Fano, Via M. Froncini n. 2;  

3. che la Responsabile del Procedimento è l'Ing. Olivelli Laura (0721/887509);
4. che il Responsabile dell’adozione del provvedimento finale è il Dott. Fossi Gabriele (tel.: 0721/887503);
5. che  il  “SERVIZIO  SPORTELLO  UNICO  ATTIVITA'  PRODUTTIVE  E  TUTELA  DEL  PAESAGGIO”, 

valuterà la richiesta di codesta Società ai sensi della disciplina relativa allo SPORTELLO UNICO PER LE 
ATTIVITÀ  PRODUTTIVE (D.P.R.  07/09/2010,  n.  160)  e  del  nuovo  “Regolamento  Comunale  di 
organizzazione e funzionamento dello Sportello Unico per le Attività Produttive” approvato con D.C.C. n. 
16 del 23/01/2013, e che il codice assegnato alla pratica di codesta Società, da citare in ogni comunicazione 
con lo scrivente Ufficio, è:   SUAP. 292/2013;

6. che il procedimento dovrà concludersi entro  un massimo di 90 (novanta) giorni dalla data della prima 
riunione della Conferenza di Servizi;

7. che in  caso d’inerzia  dell’Amministrazione  potrà  essere  proposto  ricorso  avverso il  silenzio  avanti  al 
competente  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  finchè  l’inerzia  perdura  e  comunque  entro  un  anno 
dalla scadenza del termine di cui al precedente punto 6;

8. che presso lo scrivente Ufficio è possibile prendere visione degli atti nonché presentare memorie scritte e 
documenti, che verranno valutati ove siano pertinenti all’oggetto del procedimento.

Via M. Froncini n. 2 – 61032 FANO (PU) - tel. 0721/887503-887774 – fax: 0721/887542
INDIRIZZO PEC: comune.fano.suap@emarche.it

apertura al pubblico:  MERCOLEDI' - VENERDI': 08,30  - 13,30   MARTEDI' : 15,30 - 17,30


	SETTORE IV - SERVIZI TERRITORIALI ED AMBIENTALI

